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Batı Trakya Türk Azınlığı’nı temsilen Avrupa 
Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) 
Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler 
Derneği (BTAYTD) ve Dostluk Eşitlik Barış 
(DEB) Partisi, 11-12 Mayıs 2026 tarihlerinde 
Avusturya’nın başkenti Viyana’da düzenlenen 
“Dijital çağda sivil alanın korunması” temalı 
Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) 
Ek İnsani Boyut Toplantısı’na katıldı. 

AGİT Dönem Başkanı İsviçre, AGİT 
Demokratik Kurumlar ve İnsan Hakları 
Ofisi (ODIHR) ve AGİT Medya Özgürlüğü 
Temsilcisi’nin birlikte düzenlediği yılın ikinci 
Ek İnsani Boyut Toplantısı’na ABTTF adına 
Fuat Ali ve Melek Kırmacı, BTAYTD adına Dr. 

Pervin Hayrullah ve DEB Partisi adına Kerem 
Abdurahimoğlu iştirak etti.

Toplantının “Sivil alana yönelik dijital tehditler” 
başlıklı ilk oturumunda söz alan DEB Partisi, 
Batı Trakya Türk Azınlığı mensupları ve 
temsilcilerinin dijital platformlarda sürekli 
olarak hedef gösterildiğini ve nefret söylemine 
maruz kaldığına dikkat çekerek, Avrupa 
Parlamentosu’nda (AP) düzenledikleri ulusal 
azınlıklar konulu konferansın ardından yapılan 
sosyal medya paylaşımlarında sürgün, etnik 
temizlik ve ölüm tehdidi gibi çağrıların da yer 
aldığını ifade etti.

Aynı oturumda konuşan BTAYTD, Batı 
Trakya Türk Azınlığı üyelerinin ve Türk 
azınlığına mensup eğitimciler ve sivil toplum 
aktörlerinin dijital platformlardaki iletişimlerinin 
izlenebileceği ve idari yaptırımlara maruz 
kalma endişesiyle kendi kimliklerini, sınır 
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ötesi kültürel bağlarını ve azınlık hakları 
hakkındaki fikirlerini ifade etmekten 
çekindiklerini ifade etti.

“Dezenformasyon ve sivil alan: İnsan 
hakları ve demokrasi açısından etkileri” 
başlıklı ikinci oturumda söz alan BTAYTD, 
Batı Trakya Türk Azınlığı ile onun siyasi 
temsilcileri ve sivil toplum aktörlerinin 
son dönemde karalama kampanyaları 
ve dezenformasyona maruz kaldığını 
belirterek, bu duruma en somut örnek 
olarak DEB Partisi Genel Başkanı Çiğdem 
Asafoğlu’nun cinsiyetçi ve ayrımcı 
söylemlerin hedefi haline geldiğini kaydetti. 

Aynı oturumda konuşan ABTTF, Batı Trakya 
Türk Azınlığı’nın Yunanistan’da “ulusal 
tehdit” veya “yabancı güçlerin temsilcisi” 
şeklinde gösterildiğini ve bunun toplumda 
önyargı ve düşmanlığı körüklediğini 
vurguladı. Atina merkezli bir haber sitesinin 
ABTTF hakkında temelsiz ve kışkırtıcı 
ifadeler içeren bir haber yayımladığını, 
bunun üzerine Yunan mahkemelerinde 
dava açtıklarını ve temyiz sürecinin devam 
ettiğini kaydeden ABTTF, yerel bir Yunan 
gazetesinde Türk azınlığının önde gelen 
temsilcilerinin fotoğraflarının yayımlanarak 
hedef gösterilmesinin ifade özgürlüğü 
ve kişisel güvenlik açısından ciddi risk 
oluşturduğuna dikkat çekti.

“Sivil alanın korunması için dijital 
dayanıklılığın güçlendirilmesi” başlıklı 
üçüncü oturumda konuşan ABTTF, 
uluslararası kuruluşlar tarafından 
hazırlanan son raporlarda Yunanistan’da 
yargı bağımsızlığının zayıflaması ve 
sivil toplumu etkileyen kısıtlamaların dile 
getirildiğini belirterek, Batı Trakya Türk 
Azınlığı için bu gelişmelerin bilhassa endişe 
verici olduğunu, Türk azınlığının Yunanistan 
tarafından örgütlenme özgürlüğünün ihlali 
ve Bekir Usta ve Diğerleri Dava Grubu 
ile ilgili Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi 
(AİHM) kararlarının uygulanmamasına 
ilişkin yapısal sorunlarla karşı karşıya 
bulunduğunu kaydetti.

Aynı oturumda konuşan BTAYTD, 
Batı Trakya Türk Azınlığı’nın yerel 
Yunan medyasında asılsız haberlerle 
damgalandığını not ederek, Yunanistan’ın 

Türk azınlığının Türk kimliğini inkar 
etmesinin buna uygun ortam sağladığını, 
Türk azınlık mensupları tarafından yalan 
haber nedeniyle açılan davalarda da siyasi 
kimliği olan kişilerin taraf olabildiğini dile 
getirdi.

Bu oturumda söz alan DEB Partisi, 
Yunanistan’ın Batı Trakya Türk Azınlığı’nın 
Türk kimliğini inkarının, azınlık hakları ve 
dini özgürlükler alanındaki kısıtlamalarının 
ve Türk azınlığının temsilcileriyle diyalog 
kurmayı reddetmesinin dijital boyut da 
dikkate alındığında sorunun etkisini 
katladığına dikkat çekti. DEB Partisi, Avrupa 
Hür İttifakı (EFA) ile birlikte Yunanistan’a, 

ülkedeki Türk, Makedon, Ulah, Arnavut 
ve diğer ulusal azınlıkları ve insan hakları 
savunucularını dijital alanın tehlikelerinden 
korumak için iş birliği yapma çağrısında 
bulundu.

Toplantının tüm oturumlarında yanıt hakkını 
kullanan Yunanistan, (Batı) Trakya’daki 
azınlığın 1923 Lozan Antlaşması’na göre 
din temelinde tanımlanan “Müslüman 
azınlık” olduğunu ve mensuplarının 
Yunan vatandaşı olarak anayasal hak 
ve özgürlüklerden yararlandığını ve 
diğer tüm Yunan vatandaşları gibi yasal 
çerçeve içerisinde medya faaliyetlerinde 
bulunabildiğini iddia etti. 

Haberler / ABTTFHaberler / ABTTF
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Başkan’danBaşkan’dan

Köy Kahvesinden Gördüğümüz Batı Trakya Gerçekleri
Sevgili dostlar,

Bu yıl yaz tatilimiz alışageldiğimiz tarihten 
biraz erken başladı.

Üstelik iznimiz bu yıl tam bir ay… 

Köyümüzde, köyümüzdeki evimizde bu 
kadar uzun süre kalabilecek olmak çok 
mutlu etti.

Benim için bir ilkti.

Bölgemizde bu kadar uzun süre kalmanın 
getirdiği güzellikler oldu.

Burada düğüne de yetiştik, bayrama da.

Uzun yılların ardından yeniden bir köy 
düğününe katıldım.

Düğün süt oğlum Uğur’undu. 

Köyümüzde geleneksel bir düğün yaptık. 

Kazanlarda yemekler pişti, misafirlere ikram 
edildi. 

Köyümüzde hep birlikte gençlerimizin 
mutluluğunu kutladık, bolca oynadık. 

Her şey çok ama çok güzel oldu…

Bir düğünün sadece iki insanın mutluluğu 
olmadığını bir kez daha gördüm.

Düğün birlik olmanın, paylaşmanın, 
yardımlaşmanın da adıydı.

Kurban Bayramı ise ayrı bir güzellikti.

Yıllardır göremediğim büyüklerimle hasret 
giderdim. Ellerini öptüm, dualarını aldım.

Bayram sofralarında komşularımızın o nefis 
baklavalarını yedim.

Çocukluğumun tatlarını yeniden hatırladım.

Bayramın ikinci gününde anavatanımızın 
Gümülcine Başkonsolosluğu’ndaki 
geleneksel bayramlaşma törenine katıldım, 

burada bölgemizdeki kurum ve kuruluşların 
temsilcileri ile bayramlaştım. 

Gümülcine Müftümüz İbrahim Şerif’i 
makamında ziyaret ettim, bayramını tebrik 
ettim.

Gümülcine Türk Gençler Birliği’ndeki 
bayramlaşmada ise Birlik’teki büyüklerimiz 
ve küçüklerimizle birlikte bayramın neşesini 
yaşadık. 

Düğün ve bayram sayesinde Türkiye’de 
yaşayan arkadaşlarımla da yeniden bir 
araya geldim. Onlarla eskileri konuştuk, 
hatıraları tazeledik.

Hasret giderdik.

Köyde geçirdiğim günlerin en güzel 
anlarından biri ise sabah kahveleriydi.  

Günün ilk ışıklarıyla yaşlısı, genci köy 
kahvesinde buluştuk. 

Önümüzde uzanan yeşilliklere bakarak hep 
birlikte kahvemizi içtik, sohbet ederek güne 
başladık.

Kahvede konuşulan konuların başında doğal 
olarak tarım vardı.

Ancak sohbetler sırasında dikkatimi çeken 
başka bir gerçek oldu.

Yıllardır yalnızca tarımla geçinen bazı 
arkadaşlarımız artık bu işi bırakmış.

Kimisi sezonluk olarak yurt dışında çalışıyor.

Kimisi tarımla birlikte başka işlerde çalışıyor.

Kimisi ise geçimini tamamen farklı alanlardan 
sağlamaya çalışıyor.

Ne yazık ki bu tablo sadece bizim köyümüzde 
değil.

Batı Trakya’nın genelinde benzer bir durum 
var.

Yıllardır konuşulan sorunlar artık daha 

görünür hale geliyor.

Zamanında alınmayan kararların, 
üretilmeyen politikalarının, eksik kalan 
kalkınma stratejilerinin faturası bugün 
karşımıza çıkıyor.

Bölgenin kalkınması için yıllar içinde çeşitli 
girişimler yapıldı.

Komisyonlar kuruldu. Raporlar hazırlandı.

Ancak beklenen sonuçlar alınamadı.

Şimdi ise demografik kriz konusunda yeni 
çalışmaların başlatıldığını görüyoruz.

OECD uzmanlarından oluşan bir heyet 
bölgede incelemelerde bulunuyor.

Umarım bu kez hazırlanan raporlar raflarda 
kalmaz. Umarım bu çalışmalar yeni bir 
başlangıcın habercisi olur.

Çünkü Batı Trakya’nın kaybedecek zamanı 
yok.

Gençlerimizi bölgede tutmaya, bölgemizdeki 
üretimi artırmaya, geleceğe umutla bakmaya 
ihtiyacımız var. 

Geçmiş Kurban Bayramınızı bir kez daha 
kutluyorum.

Tatil yapan herkese güzel günler diliyorum.

Kalın sağlıcakla.

Halit Habip Oğlu
ABTTF Başkanı



Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF) Başkanı Halit Habip Oğlu, Kurban 
Bayramı vesilesiyle 28 Mayıs 2026 tarihinde 
Gümülcine’de düzenlenen bayramlaşma 
törenlerine eşiyle iştirak etti. 

İlk olarak anavatan Türkiye Cumhuriyeti 
Gümülcine Başkonsolosluğu’nun 
bahçesinde düzenlenen geleneksel 
bayramlaşma törenine katılan Habip Oğlu, 
burada Başkonsolos Aykut Ünal, anavatan 
Türkiye’nin eski Başbakan Yardımcısı Hakan 
Çavuşoğlu ve Batı Trakya Türk Azınlığı’nın 
kurum ve kuruluşlarının temsilcileri ile 
bayramlaştı.

Ardından Gümülcine Faziletli Müftüsü 
İbrahim Şerif’i makamında ziyaret eden 
Habip Oğlu, Şerif’in bayramını kutladı. 

Son olarak Gümülcine Türk Gençler 
Birliği’ndeki (GTGB) bayramlaşma törenine 
katılan Habip Oğlu, GTGB Başkanı 
Sedat Hasan ve GTGB’nin yöneticileri ile 
bayramlaştı. 

Haberler / ABTTFHaberler / ABTTF

ABTTF Başkanı Habip Oğlu, Gümülcine’de 
bayramlaşma törenlerine katıldı

Avrupa Konseyi’ne bağlı CINGOs Yunanistan 
raporunu yayımlandı

ABTTF Başkanı: “CINGOs Yunanistan 
raporunda heyetin yaptığı tespitler oldukça 
önemli, çünkü hep dediğimiz gibi bu dava 
grubu siyasallaştırıldı, Yunanistan’ın bu dava 
grubundaki AİHM kararlarını uygulamak 
istemediği açık.”

Avrupa Konseyi’nde sivil toplumun Avrupa 
Konseyi’nin karar alma süreçlerine katılımını 
sağlamak ve Avrupa genelinde demokratik 
değerleri güçlendirmek amacıyla sivil 
toplum ile siyasiler arasında bir köprü görevi 
görmesi amacıyla kurulan ve 300’den fazla 
uluslararası sivil toplum kuruluşunu bir araya 
getiren Uluslararası Sivil Toplum Kuruluşları 

Konferansı (CINGOs) Yunanistan raporunu 
yayınladı. 

11-15 Kasım 2025 tarihlerinde Yunanistan’a 
yaptığı ziyaretin ardından yayınlanan 
raporda CINGOs ülkede sivil toplum 
kuruluşlarının faaliyet gösterdiği ortama 
ilişkin önemli tespitlerde bulundu. 

Sivil toplum kuruluşları için hukuki çerçevenin 
mevcut olduğu ancak uygulamada ciddi 
sorunlar bulunduğunu belirten CINGOs 
heyeti, kayıt ve sertifika süreçlerinin 
karmaşık, uzun ve maliyetli olduğunu belirtti. 
CINGOs heyeti, sivil toplum kuruluşlarının 

siyasi aktörler tarafından zaman zaman 
itibarsızlaştırıldığını ve özellikle insan 
hakları, göç ve azınlık alanında çalışan 
kuruluşların hedef alındığını belirtti. 

Gümülcine’yi ziyaret ederek Batı Trakya 
Türk Azınlığı’nın dernek kurma özgürlüğüne 
ilişkin ihlallere konu Bekir Usta ve Diğerleri 
Dava Grubu’na ilişkin olarak Batı Trakya 
Türklerinin temsilcisi konumundaki 
STK’lar ve mağdur derneklerle görüşen 
CINGOs heyeti, raporunda bu dava 
grubundaki AİHM kararların uzun yıllardır 
uygulanmadığını ifade etti. AİHM’nin etnik 
kimliğin ifade edilmesinin demokratik 
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toplum için tehdit oluşturmadığını açıkça 
ortaya koyduğunu hatırlatan CINGOs 
heyeti, AİHM’nin bu yöndeki hükmüne 
rağmen Yunan makamlarının Lozan 
Antlaşması’na dayanarak ülkede yalnızca 
“dini azınlık” bulunduğu yönündeki yaklaşımı 
sürdürdüğünü ve bu gerekçeyle dernek 
isimlerinde “Türk” ifadesinin kullanılmasını 
reddetmeye devam ettiğini belirtti. 

Ayrıca CINGOs heyeti, Yunan makamları 
ile yaptıkları görüşmelerde Yunanistan’ın 
özellikle Türkiye ile olan ilişkileri ve Doğu 
Akdeniz’deki jeopolitik konumu çerçevesinde 
azınlık konularını bir güvenlik meselesi 
olarak ele alma eğiliminde olduğunu ifade 
etti. Raporda bu yaklaşımın yalnızca 
hukuki değil, aynı zamanda jeopolitik 
gerekçelerle de şekillendiğine dikkat çeken 
heyet, bu jeopolitik bağlamın, sivil toplum 
alanındaki daralmayı ve azınlık haklarına 
ilişkin sorunların çözümündeki gecikmeleri 
etkilediğini vurguladı.

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF) Başkanı Halit Habip Oğlu, 
“Strazburg’a gerçekleştirdiğimiz çalışma 
ziyaretlerinde CINGOs Başkanı ile yaptığımız 
görüşmelerde Batı Trakya Türklerinin dernek 
kurma özgürlüğünü ısrarla dile getirdik. 
CINGOs’a bağlı STK’lar Hukuku Uzmanlar 
Konseyi Bekir Usta ve Diğerleri dava 
grubunda Bakanlar Komitesi’ndeki inceleme 
sürecine zaman zaman katkı sağladı. Zira 
Bekir Usta dava grubundaki AİHM kararları 
18 yıldır uygulanmadığından Bakanlar 
Komitesi’nde önce çıkan dava gruplarından 
biri. CINGOs Yunanistan raporunda heyetin 
yaptığı tespitler oldukça önemli, çünkü hep 
dediğimiz gibi bu dava grubu siyasallaştırıldı, 
Yunanistan’ın bu dava grubundaki AİHM 
kararlarını uygulamak istemediği açık. 
O nedenle şimdi de Medeni Kanun’da 
değişikliğe gideceklerini söyleyerek zamana 
oynuyorlar. ABTTF olarak Strazburg’taki tüm 
muhataplarımıza bunu anlattık, anlatmaya 
devam edeceğiz.” diye konuştu.

CINGOs Yunanistan raporuna https://www.
coe.int/en/web/ingo/-/civil-participation-in-
serbia-and-greece-cingo-publishes-two-
country-reports-calling-for-improvements 
linkinden ulaşabilirsiniz. 

Haberler / YunanistanHaberler / Yunanistan
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Yunanistan’dan ABTTF’nin BM İnsan Hakları 
Konseyi’ne sunduğu yazılı bildiriye cevap

Haberler / YunanistanHaberler / Yunanistan

Birleşmiş Milletler (BM) Cenevre Ofisi 
Nezdinde Yunanistan Daimi Temsilciliği, 
Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu’nun 
(ABTTF) BM İnsan Hakları Konseyi’nin 61. 
olağan oturumuna sunduğu Batı Trakya 
Türk Azınlığı’nın eğitim alanında yaşadığı 
güncel sorunlara dair yazılı bildirisine cevap 
verdi. 

BM’ye sunduğu yazılı cevabında 
Yunanistan, 1923 Lozan Antlaşması’na göre 
dini bir azınlık olarak tanınan ve 120 binden 
fazla Yunan vatandaşından oluşan (Batı) 
Trakya’daki Müslüman azınlık mensuplarının 
eğitim, din ve sivil yaşam alanlarındaki özel 
korumaların yanı sıra Anayasa ve Avrupa 
hukuku tarafından güvence altına alınan tüm 
haklardan yararlandıklarını iddia etti. 

Bu politikanın merkezinde eğitimin yer 
aldığını belirten Yunanistan, Azınlık 
okullarının geçici olarak eğitime ara vermesi 
uygulamasının ayrımcı nitelik taşımadığını 
ve ulusal eğitim sistemi genelinde uygulanan 
yaklaşımla tutarlılık arz ettiğini ileri sürdü.

Yunanistan, Azınlık okulları encümen 
heyetlerinin görevlerinin 62092/2002 sayılı 
Bakanlık kararında ayrıntılı ve kapsamlı bir 
biçimde tanımlandığını ve yalnızca okulun 
gelirlerinin ve işletme giderlerinin yönetimiyle 
sınırlı olduğunu not ederek, encümen 
heyetlerinin Azınlık okulları da dahil olmak 
üzere devlet okullarında veya özel okullarda 
okul dersliklerini ya da ofislerini kalıcı olarak 
kullanma hakkına sahip olmadıklarını iddia 
etti.

Yunanistan’ın eğitim politikasının 
kapsayıcılık, fırsat eşitliği ve eğitimde 
mükemmellik ilkeleri doğrultusunda 
şekillendiğinin ileri sürüldüğü yanıtta, 
Yunan Devleti’nin sunulan eğitimin kalitesini 
sürekli olarak güçlendirerek Azınlık 
mensubu gençleri modern toplumda başarılı 
olabilmeleri için gerekli olan bilgi, beceri 
ve eleştirel düşünme yetileriyle donatmayı 
amaçladığı iddia edildi.

ABTTF, 23 Şubat-31 Mart 2026 tarihlerinde 
İsviçre’nin Cenevre kentinde düzenlenen 
Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları 
Konseyi’nin 61. olağan oturumuna 
“Yunanistan’daki Batı Trakya Türk 
Toplumunun Eğitim Özerkliğinin İhlali 
Nedeniyle Türk Çocuklarının Kaliteli Eğitim 
Hakkının Reddedilmesi” başlıklı yazılı bildiri 
sunmuş, Batı Trakya Türk Azınlığı’nın 1923 
Lozan Antlaşması ile garanti altına alınan 

eğitim özerkliğinin Yunanistan tarafından 
sistematik ihlalini gündeme taşımıştı.

BM Cenevre Ofisi Nezdinde Yunanistan Daimi 
Temsilciliği’nin ABTTF’ye yazılı cevabının 
tam metnine https://hrcmeetings.ohchr.org/
HRCSessions/RegularSessions/61/DL_G_
Working_Documents/A%20HRC%2061%20
G.4%20Advance%20version.pdf linkinden 
ulaşabilirsiniz.
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Avrupa Parlamentosu (AP), 29 Nisan 2026 
tarihinde aldığı kararda, Avrupa Birliği’nin 
(AB)  insan onuruna saygı, özgürlük, 
demokrasi, eşitlik, hukukun üstünlüğü ve 
azınlıklara mensup kişilerin hakları da dahil 
olmak üzere insan haklarına saygı değerleri 
üzerine kurulduğuna dikkat çekerek, bu 
değerlerin tüm Üye Devletlerce tutarlı bir 
biçimde savunulması ve aktif olarak teşvik 
edilmesi gerektiği ve herhangi bir şekilde 
zayıflatılmasının AB’de yaşayan insanların 
hak ve özgürlükleri için sistemik bir tehdit 
oluşturduğunu kaydetti.

AP Milletvekili Kostas Arvanitis (GUE/NGL, 
Yunanistan) tarafından kaleme alınan ve 
hukukun üstünlüğü, basın özgürlüğü, yargı 
bağımsızlığı, yolsuzlukla mücadele, sivil 
toplumun korunması ile sosyal ve ekonomik 
hakların entegrasyonu gibi konuları ele alan 
rapora dair karar, AP Genel Kurulu’nda 
milletvekillerinin 387 lehte, 191 aleyhte ve 
46 çekimser oyuyla kabul edildi. 

Kararda, hukukun üstünlüğünün hukukun 
tüm kamu makamları üzerindeki bağlayıcı 
niteliğine ve her bireyin bağımsız ve tarafsız 
bir mahkemeye erişim konusundaki etkin 
hakkına dayandığının altı çizilerek, adil 
ve erişilebilir adaletin bağımsız bir yargı 
sistemini gerektiren temel bir hukukun 
üstünlüğü ilkesi olduğu kaydediliyor. 

Yargı sisteminin, siyasi rakiplerin 
baskı altına alınması ve yolsuzluk 
soruşturmalarına müdahale edilmesi de 
dahil olmak üzere siyasi amaçlarla kötüye 
kullanılmasının kınandığı kararda, siyasi 
güdümlü yargılamaların anayasal ilkelere 
ve AB standartlarına duyulan kamu güvenini 
zedelediği ifade ediliyor.

Kararda, azınlıkların korunmasında ve 
ayrımcılıkla mücadelede sivil toplumun 
ve sivil toplum kuruluşlarının rolünün 
önemine dikkat çekilerek, Üye Devletler 
ve AB Komisyonu’na sivil toplum için yasal 

ve düzenleyici ortamı iyileştirmeye devam 
etmeye ve tehditlere karşı hızlı müdahale 
mekanizmaları da dahil olmak üzere 
insan hakları savunucularına etkili koruma 
sağlaması çağrısında bulunuluyor.  

Kararda ayrıca, AB Komisyonu, hukukun 
üstünlüğü raporunun hazırlanması sürecinde 
AP ile ön istişarelerde bulunmaya ve yerel 
duruma ilişkin daha kapsamlı bir tablo ortaya 
koyabileceği gerekçesiyle mümkün olan her 
durumda Üye Devletlere yerinde ziyaretler 
gerçekleştirmeye çağırıyor.  

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF), AP Milletvekili Kostas Arvanitis’in 
kaleme aldığı rapora dair kararla ilgili 

değişiklik önerilerini AP Milletvekili ve AP 
Geleneksel Azınlıklar, Ulusal Topluluklar ve 
Diller İntergrubu Başkanı Loránt Vincze’nin 
(EPP, Romanya) ofisinin aracılığıyla Aralık 
2025’te iletmişti. ABTTF, AB Komisyonu’na, 
gelecekte hazırlayacağı hukukun üstünlüğü 
raporlarına ulusal azınlıklara karşı olanlar 
da dahil olmak üzere her türlü ayrımcılık 
ve nefretle mücadeleye odaklanan yeni 
bir başlık eklemesi çağrısında bulunurken, 
AB’yi, Avrupa Konseyi’nin Ulusal Azınlıkların 
Korunmasına Dair Çerçeve Sözleşmesi 
(FCNM) ile Bölgesel ve Azınlık Dilleri Avrupa 
Şartı’na (ECRML) taraf olmaya teşvik etmişti.

*Fotoğraf: www.anadoluimages.com 

Avrupa Parlamentosu, AB Komisyonu’nun 
2025 Hukukun Üstünlüğü Raporu ile ilgili 

kararı kabul etti
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Savunma Bakanı Dendias, Batı Trakya Türk 
Azınlığı’nın Türk kimliğini yine inkar etti

Yunanistan Savunma Bakanı Nikos Dendias, 
İkinci Dünya Savaşı sırasında cephelerde 
savaşırken şehit düşen Batı Trakya Türk 
Azınlığı mensubu yaklaşık 65 askerin 
anısına 13 Mayıs 2026 tarihinde İskeçe’nin 
Mustafçova Belediyesi’ne bağlı Yassıören 
köyünde düzenlenen törene katıldı. 

Dendias, anma töreninde yaptığı 
konuşmada, Yunanistan’ı savunurken şehit 
düşen bu askerlerin fedakarlıklarının milli 
hafızanın ayrılmaz bir parçası olduğunu 
vurgulayarak, farklı kültürlerin buluştuğu 
(Batı) Trakya’nın uyumlu bir arada yaşama 
örneği olduğunu kaydetti.

Yunan Müslüman azınlığın ülkenin kimliğinin 
değerli ve vazgeçilmez bir parçası olduğunu 
belirten Dendias, Yunanistan’ın ulusal 
birliğinin dışlamayla değil kapsayıcılık, 
eşitlik, tanıma ve güvenle inşa edildiğini dile 
getirdi.  
Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya 
Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı 
Halit Habip Oğlu, “Ülkemiz Yunanistan 

Savunma Bakanı Dendias, Batı Trakya 
Türk Azınlığı’nı ‘Müslüman azınlık’ olarak 
tanımlayarak bir kez daha azınlığımızın 
Türk kimliğini inkar etti. Batı Trakya’da Türk 
azınlığın varlığı değişmez bir gerçektir. Her 
zaman söylediğimiz gibi, yüzyıllardır bu 
topraklarda yaşayan bizler, Türk kimliğimizle 
ülkemizin ayrılmaz bir parçası, ülkemiz için 
bir zenginlik unsuruyuz. Ancak ülkemiz, 
Türk kimliğimizi inkar politikasının sonucu 
olarak Dendias’ın iddia ettiğinin tam aksine 
biz Batı Trakya Türklerini dışlıyor, bizleri 
‘ulusal tehdit’ olarak görüyor. 1983’e kadar 
yasal ve resmi olarak faaliyet gösteren ‘Türk’ 
isimli derneklerimizi yasaklayan, yenilerinin 

kurulmasına izin vermeyen ülkemiz, 
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin 
derneklerimizle ilgili aleyhindeki kararlarını 
18 yıldır uygulamıyor. Azınlığımızın 1923 
Lozan Antlaşması ile teminat altına alınan 
eğitim ve dini özerkliği yıllar içerisinde çeşitli 
yasa ve uygulamalarla tahrip edildi. Batı 
Trakya’daki özerk ve özel Türk ilkokulları 
kapatılıyor, azınlığımızın özgür iradesiyle 
seçtiği müftülerimiz tanınmıyor. Tüm bu 
gerçekler ortadayken Dendias’ın iddia ettiği 
şekilde kapsayıcı ve eşitliğe dayalı bir ulusal 
birlikten söz etmek maalesef mümkün değil.” 
dedi.
*Fotoğraf: www.anadoluimages.com  

ABTTF Başkanı Habip Oğlu: Batı Trakya Türk Azınlığı 
olarak bizler de ülkemiz Yunanistan ve anavatanımız 
Türkiye arasında bir dostluk köprüsü olmak istiyoruz
Yunanistan Savunma Bakanı Nikos 
Dendias, Arnavutluk’a gerçekleştirdiği resmi 
ziyareti kapsamında 25 Mayıs 2026 tarihinde 
Tiran’da Başbakan Edi Rama tarafından 
kabul edildi.

Bölgedeki güncel jeopolitik gelişmeler ve 
iki ülke arasındaki iş birliğinin ele alındığı 
görüşmede Dendias, kökeninin Himara’ya 
dayandığını belirterek, Arnavutluk’taki 
Yunan ulusal azınlığının iki ülke ve halk 
arasında bir dostluk köprüsü olduğunu 
vurguladı.

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya 
Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit 

Habip Oğlu, “Savunma Bakanı Dendias’ın 
Arnavutluk’a gerçekleştirdiği resmi ziyarette 
oradaki Yunan azınlığına atıfta bulunarak 
haklarını gözetmesi oldukça normal. 
Batı Trakya Türk Azınlığı olarak bizler 
de ülkemiz Yunanistan ve anavatanımız 
Türkiye arasında bir dostluk köprüsü olmak 
istiyoruz. Ancak ülkemizde Türk kimliğimizi 
inkarına dayalı resmi devlet politikasının 
sonucu olarak gerek siyasette gerekse de 
ana akım Yunan medyasında azınlığımızın 
‘içerideki düşman, tehdit ve tehlike’ 
olarak lanse edilerek hedef gösterilmesi 
nedeniyle maalesef bu mümkün olmuyor. 
Anavatanımızın üst düzey yöneticilerinin 
ülkemize yaptığı resmi ziyaretlerde 

Haberler / YunanistanHaberler / Yunanistan
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Yunanistan Eğitim, Din İşleri ve Spor 
Bakanı Sofya Zaharaki, 27-28 Nisan 
2026 tarihlerinde İstanbul’da düzenlenen 
Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü 
(OECD) Beceriler Zirvesi’nde Yunanistan’ın 
eğitim ve beceriler alanındaki dönüşüm 
stratejisini tanıtarak, eğitimde yaşam boyu 
öğrenmenin önemine dikkat çekti.

Temel becerilerin güçlendirilmesi, yapay 
zeka ve dijital yetkinliklerin müfredata 
entegrasyonu, mesleki eğitim ve yaşam 
boyu öğrenme politikalarının geliştirilmesi 
gibi reformları öne çıkaran Zaharaki, 
uluslararası iş birlikleri, öğretmen eğitimi 
ve Avrupa araçlarının kullanımıyla beceri 
gelişiminin destekleneceğini ifade etti. 

İstanbul’da Fener Rum Ortodoks 
Patrikhanesi’ni de ziyaret eden ve Patrik 
Bartholomeos tarafından kabul edilen 
Zaharaki, hükümetin yurt dışındaki din 
adamlarına yönelik yeni düzenlemeleri ve 
Yunanca eğitiminin desteklenmesine yönelik 

adımlar hakkında bilgi verdi. 

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya 
Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit 
Habip Oğlu, “Eğitim Bakanı Zaharaki, 
ülkemiz Yunanistan’ın eğitim sistemini hızlı 
ve güvenilir bir şekilde dönüştürdüğünü 
iddia ediyor, ancak belli ki Bakan bizleri 
yine yok sayıyor. 1923 Lozan Antlaşması 
ile eğitimde özerk kılındık, ancak devletin 
yıllar içerisindeki müdahaleleri nedeniyle 

bu özerkliğimiz büyük ölçüde yok edildi. 
Devletin uzun vadeli politikası maalesef okul 
sistemimizi güçlendirmeyi değil zayıflatmayı 
hedefliyor. Gümülcine ilinde nüfusun 
çoğunluğunu, İskeçe ilinde ise nüfusun yarıya 
yakınını oluşturmamıza rağmen Türkçe ve 
Yunanca iki dilli azınlık anaokulu talebimizi 
yıllardır görmezden geliniyor, azınlığımıza 
mensup çocuklarımızı okul öncesinde ana 
dilleri Türkçe’yi öğrenme hakkından mahrum 
bırakılıyor. Eğitim özerkliğimize aykırı 
olarak öğrenci yetersizliği bahanesiyle Batı 
Trakya’daki özel ve özerk Türk ilkokulları 
teker teker kapatılıyor. İskeçe’deki Türk 
Azınlık Ortaokulu ve Lisesi için modern 
yeni bir bina talebimiz hala karşılanmamış 
olup öğrenciler, okulun eski ve yetersiz 
mevcut binasında öğrenim görmeye devam 
etmek zorunda bırakılıyor. Bu örnekler, 
ülkemizin örgün eğitimde ve kaliteli eğitime 
erişimde Batı Trakya Türklerine uyguladığı 
çifte standardı ve ayrımcılığı açıkça 
göstermektedir.” dedi.   
*Fotoğraf: www.anadoluimages.com

Haberler / YunanistanHaberler / Yunanistan

azınlığımızın haklarını ve sorunlarını gündem 
getirmeleri ülkemiz tarafından her defasında 
tümden reddediliyor. Anavatanımızın 
İstanbul, Gökçeada ve Bozcaada’daki 
Ortodoks Rum azınlığına yönelik son 
yıllarda attığı önemli olumlu adımlara 
karşılık ülkemiz Batı Trakya Türklerine karşı 
tam tersi bir politika uygulayarak bizleri 

yok sayıyor. Ülkemizden azınlığımızla 
doğrudan ilgilendiren konularda bizlerle 
doğrudan diyalog kurmasını istiyoruz. Zira 
her zaman dile getirdiğimiz gibi diyalog ve 
iyi niyet temelinde çözülemeyecek hiçbir 
sorunumuzun olmadığına inanıyoruz.” 
açıklamasında bulundu.  
*Fotoğraf: www.anadoluimages.com

Eğitim Bakanı Zaharaki, Batı Trakya Türk 
Azınlığı’nın eğitim sorunlarını yok saydı
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20 Mayıs 1982 tarihinde Kuzey Ren-
Vestfalya Batı Trakya Türkleri Dayanışma 
ve Yardımlaşma Derneği ismiyle kurulan 
Düsseldorf Batı Trakya Türkleri Dayanışma 
Derneği, kuruluşunun ilk yıllarında Kuzey 
Ren-Vestfalya eyaletinin Viersen, Monheim, 
Heinsberg, Aachen, Düren, Bonn, Troisdorf, 
Leverkusen, Duisburg, Herne, Wesel, 
Witten, Hagen ve Gütersloh şehirlerindeki 
şubeleriyle Batı Trakya Türklerinin sesi, 
özlemin, kardeşliğin ve ortak davanın sıcak 
bir yuvası olmuştur.

50 inanmış insanın büyük fedakarlıklarıyla 
kurulan derneğin ilk yönetim kurulunda 
Cafer Hasan (Başkan), Hüseyin Cahit 
(İkinci Başkan), Şakir Murat (İkinci Başkan), 
Hüseyin Osman (Genel Sekreter), Ali 
Hüseyin (Kasadar), Hüseyin Hacı (Kasadar 
Yardımcısı) ve İsmail Hazlı (üye) yer aldılar, 
Batı Trakya Türk Azınlığı’nın geleceği için 
yılmadan çalıştılar.

50 inanmış insanın büyük fedakarlıklarıyla 
kurulan derneğin ilk yönetim kurulunda 
Cafer Hasan (Başkan), Hüseyin Cahit 
(İkinci Başkan), Şakir Murat (İkinci Başkan), 
Hüseyin Osman (Genel Sekreter), Ali 
Hüseyin (Kasadar), Hüseyin Hacı (Kasadar 
Yardımcısı) ve İsmail Hazlı (üye) yer aldılar, 
Batı Trakya Türk Azınlığı’nın geleceği için 
yılmadan çalıştılar.

Derneğin ikinci dönem yönetim kurulunda 
genel sekreterlik görevini üstlenen ve sonra 
derneğin başkanlığını da yapan İskeçe’nin 
Dinkler köyünden Muzaffer Nalbantoğlu, o 
yılları anlatırken adeta bir dönemin direniş 
ruhunu gözler önüne seriyor: “Yunanistan’ın 
Batı Trakya Türk Azınlığı’na uyguladığı 
baskıları dünyaya duyurmak ve Kuzey Ren-
Vestafalya eyaletinde yaşayan Batı Trakya 
Türklerini aynı çatı altında toplayarak 
dayanışma göstermek amacıyla bu derneği 
kurduk. Kuruluş aşamasında maddi zorluklar 
yaşadık. Derneği kuranlar Almanca’yı çok 
iyi bilmiyorlardı. İlk tüzüğün hazırlanması 
ve Almanca’ya çevrilmesi ile mahkemeye 
kayıt başvurusunda yardım aldık. İlk 

yıllarda on dört farklı şehirde şubemiz ve 
temsilcilerimiz vardı. Daha sonraki yıllarda 
bu şubelerimizden bazıları ayrı bağımsız 
dernek oldular. Federasyon’un kurulduğu 
1988’e kadar başkan veya genel sekreter 
olarak dernekte görev yaptım. Yüz senedir 
Batı Trakya Türklerini ezen, baskı yapan bir 
devlet var karşımızda. Türk olduğumuz için 

kimliğimiz inkar ediliyor. Bizi tarih boyunca 
yıldırmışlar, baskı kurmuşlar.” 

O yıllarda verilen mücadele sıradan bir 
sivil toplum çalışmasının çok ötesindeydi. 
Batı Trakya Türklerinin kimliği inkar 
ediliyor, yıllardır sistematik baskılara maruz 
bırakılıyor, en temel hakları ellerinden 

Haberler / ABTTFHaberler / ABTTF

Düsseldorf Batı Trakya Türkleri 
Dayanışma Derneği
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alınmaya çalışılıyordu. Özellikle 1980’lerin 
sonu ile 1990’lı yıllar, derneğin en hareketli 
ve en güçlü dönemleri oldu. 29 Ocak 
olaylarının yarattığı derin acılar ve öfke, 
Batı Trakya Türklerini daha da kenetledi, 
derneğin üye sayısı 450’ye kadar ulaştı.

21 Mayıs 1983 tarihinde Düsseldorf’ta 
düzenlenen ilk aile gecesi ise sadece bir 
etkinlik değil, hasretle birbirine sarılan 
insanların duygu dolu buluşmasıydı. Yıllar 
içerisinde 1.350 biletin satıldığı bu aile 
geceleri, hem dayanışmayı büyüttü hem de 
derneğin ayakta kalmasına önemli katkılar 
sundu. O salonlarda memleket özlemi, 
kardeşlik ve birlik duyguları paylaşıldı.

27 Temmuz 1985 tarihinde Düsseldorf’ta 
başlatılan imza kampanyası ise Batı Trakya 
Türk Azınlığı’nın haklı mücadelesinde 
önemli bir dönüm noktası oldu. Almanya’da 
ilk kurulan yedi derneğin ortaklaşa 
yürüttüğü bu kampanya, Batı Trakya 
Türklerinin yaşadığı baskıları ve somut 
taleplerini Avrupa kamuoyuna duyurdu. 
Almanya’nın farklı şehirlerinde düzenlenen 
protesto yürüyüşlerinde dernek üyeleri 
büyük bir kararlılıkla yer aldı. IG Metall’in 
Düsseldorf’taki yürüyüşünde açılan stant ve 
dağıtılan broşürlerle Alman toplumuna Batı 
Trakya Türklerinin sesi ulaştırıldı.

Dernek yalnızca siyasi ve sosyal 
mücadeleyle değil, kültürel ve sportif 
faaliyetlerle de toplumun kalbinde yer aldı. 
Futbol takımıyla ABTTF öncülüğünde farklı 
yıllarda düzenlenen Dr. Sadık Ahmet Futbol 
Turnuvası’na katılarak kupalar kazandı. 
Düzenlenen bilgisayar kurslarıyla gençlere 
yeni ufuklar açıldı, Ramazan ayında kurulan 
iftar sofralarında gönüller birleşti. 

Rahmetli Ahmet Faikoğlu gibi Batı 
Trakya’dan gelen milletvekillerinin katıldığı 
dernek lokalinde düzenlenen toplantılar ise 
üyelerin Batı Trakya Türk davası konusunda 
bilinçlenmesine büyük katkı sağladı. 

1992 yılından bu yana dernek yönetiminde 
görev yapan mevcut başkan Orhan Şerif 
Hasan, “İlk kurulduğunda Kuzey Ren-
Vestfalya ismini de taşıyan derneğimizin 
lokali, üye sayısının yıllar içinde giderek 
azalması ve bunun getirdiği maddi 
zorluklardan dolayı maalesef 2013 yılında 

kapandı ancak dernekler sicilindeki resmi 
kaydımız duruyor. Dernekleri kuran ilk nesil 
Batı Trakya Türklerinin sorunlarıyla yakinen 
ilgileniyor, derneklerine ve davalarına sahip 
çıkıyordu. Maalesef bugün bu ilgi yok. Bu da 
derneklerin ayakta kalmasını zorlaştırıyor. 
Ben Gümülcine’ye bağlı Satıköylüyüm 
ve 7 yaşındayken Almanya’ya geldim. 
Yunanistan’da yaşayan Batı Trakya Türkleri 
ekonomik olarak eskiye nazaran biraz 
daha rahatladılar. Bugün doktor, avukat ve 
her türlü iş yapan insanlarımız var. Ancak 
sorunlarımız devam ediyor.” sözleriyle 

Almanya’daki dernekler ve Batı Trakya’daki 
güncel ekonomik ve siyasi duruma ilişkin 
düşünce ve gözlemlerini aktarıyor.

Bugün geçmişteki kadar ağır baskılar 
yaşanmasa da Batı Trakya Türklerinin 
Türk kimliği Yunanistan tarafından hala 
resmi olarak inkar ediliyor. Bu nedenle 
Almanya’da doğup büyüyen yeni neslin 
köklerini unutmadan Türklük bilinciyle 
yetişerek Batı Trakya Türklerinin sorunlarına 
sahip çıkmasında derneklerimiz çok önemli rol 
üstleniyor. 
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Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis, 
7 Mayıs 2026 tarihinde Yeni Demokrasi 
Partisi’nin (YDP) Parlamento Grubu 
toplantısında yaptığı konuşmada, YDP’nin 
anayasa değişikliği hazırlıklarına değinerek, 
önerilen reformları Yunanistan’ı yeni bir 
döneme taşıyacak yol haritası olarak 
tanımladı. 

Miçotakis, öngörülen anayasa değişiklikleri 
kapsamında yargı mensuplarının seçilme 
yönteminin değiştirilmesi, bağımsız 
kurumların başkanlarının belirlenme 
sürecinin yeniden düzenlenmesi, yasa 
tasarılarının anayasaya ve Avrupa Birliği 
(AB) hukukuna uygunluğunun önceden 
denetlenmesinin hedeflendiğini kaydetti.

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip 
Oğlu, “Batı Trakya Türklerinin örgütlenme 
özgürlüğünü yıllardır sistematik olarak ihlal 
eden ülkemiz Yunanistan, Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi’nin (AİHM) Bekir Usta ve 
Diğerleri Dava Grubu’ndaki derneklerimizle 
ilgili aleyhindeki kararlarını 18 yıldır ısrarla 
uygulamıyor. En son Avrupa Konseyi’nin 

Uluslararası Sivil Toplum Kuruluşları 
Konferansı (CINGOs) Yunanistan raporunda 
da açıkça ifade edildiği üzere bu dava grubu 
tümüyle siyasallaştıran ülkemiz, bahse 
konu AİHM kararlarını uygulamak niyetinde 
değil. Temmuz 2019’dan beri iktidarda 
olan Başbakan Miçotakis liderliğindeki 
YDP hükümeti Avrupa Konseyi Bakanlar 
Komitesi’nin tüm uyarılarına rağmen bugüne 
kadar bu kararların uygulanması için hiçbir 
adım atmadı, hukukun üstünlüğünü hiçe 
saydı. Yargıtay, Haziran 2021’de İskeçe 
Türk Birliği’nin, Ağustos 2022’de de Rodop 
İli Türk Kadınları Kültür Derneği ve Meriç 
İli Azınlık Gençleri Derneği’nin AİHM 

kararlarına dayanarak temyiz başvurularını 
reddetti. Yine Haziran 2025’te İskeçe İli Türk 
Kadınları Kültür Derneği’nin açtığı davada 
ülkemiz, AİHM tarafından örgütlenme 
özgürlüğünü ihlal ettiği gerekçesiyle bir kez 
daha mahkum edildi. Evet, tüm bunlar YDP 
iktidardayken yaşandı. Dolayısıyla tüm bu 
somut gerçekler ortadayken Batı Trakya 
Türkleri olarak Miçotakis’in YDP tarafından 
planlanan anayasa değişikliğinin ülkemizde 
hukukun üstünlüğü ile ilgili yaşanan sorunları 
kökünden çözeceğine yönelik sözlerini 
kesinlikle inandırıcı bulmuyoruz.” dedi.

*Fotoğraf: www.anadoluimages.com

Başbakan Miçotakis, anayasa değişikliğinin 
Yunanistan’da hukukun üstünlüğü ile ilgili yaşanan 

sorunları çözeceğini ileri sürdü  
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